
Kraj bodoval ve dvou prestižních soutěžích
20. 09. 2006 00:00

[id:4333|autor:Futerová Linda|email:linda.futerova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Liberecký kraj se může chlubit hned dvěma úspěchy v prestižních soutěžích Vesnice roku a
Stavba roku. Po celostátním vyhlášení těchto soutěží se radují v Heřmanicích, Semilech a
Liberci.

 

V soutěži Vesnice roku 2006 se na výborném třetím místě umístila obec Heřmanice, kterou do
celostátního kola poslal Liberecký kraj, když v srpnu zabodovala při krajském kole a stala se
jeho  vítězem.  Jedná  se  o  nejlepší  umístění,  kterého  v  historii  ocenění  dosáhla  obec
z Libereckého kraje. „Heřmanice si to ocenění jistě zaslouží za svůj pozitivní přístup. Lidé zde nejsou
pasivní a nečekají, co jim kdo dá. Snaží se, aby se jim zde žilo co nejlépe, navzdory všem problémům,
se kterými se malá obec na česko-polské hranici  ve Frýdlantském výběžku potýká.  Děkuji  všem
obyvatelů Heřmanic,“ řekl hejtman Petr Skokan.

 

Druhou dobrou zprávou pro Liberecký kraj je umístění v soutěži Stavba roku, kterou tradičně
organizuje  Nadace ABF,  Svaz podnikatelů ve  stavebnictví,  ministerstvo obchodu a  časopis
Stavitel společnosti Economia. Mezi pět staveb, které získaly prestižní titul Stavba roku 2006,
patří rekonstrukce Městského úřadu v Semilech a výstavba víceúčelové haly a dostavba areálu
Městského stadionu v Liberci (  Tipsport arena).  I  Liberecký kraj tyto stavby před několika
měsíci  ocenil,  když  budovu  městského  úřadu  v  Semilech  označil  titulem  Stavba  roku
Libereckého kraje. „Jsem rád, že jsme se nemýlili, když jsme přestavbu továrního objektu na úřad
města Semily z dílny architektů Filipa Horatschkeho a Jana Dudy označili za to nejlepší, co v kraji
v letošním roce vyrostlo. Nyní se to potvrdilo i  na celostátní úrovni, což mne velice těší,“ dodal
náměstek hejtmana Karel Dolejší.  Jako stavbu mající nadregionální význam ocenila krajská
hodnotitelská komise cenou hejtmana také libereckou multifunkční Tipsport arénu.


